
  
РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  «КАЯКЕНТСКИЙ  РАЙОН» 
 

368560  сел. Новокаякент ул. Джабраиловой, д.36                                                                                  тел.  2-12-42; 2-13-90 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

«28»  февраля  2018 г.                                                                            № 68 

 

О передаче Дагестанскому республиканскому союзу организации 

профсоюзов (ДРСОП) земельного участка в аренду 
 

В связи с завершением работ по государственному кадастровому учету 

(постановление администрации МР «Каякентский район» от 27.12.2017 г. №519) 

земельного участка (ЧЗУ1) находящегося у них в постоянном (бессрочном) 

пользовании на основании Государственного Акта на пользование землей  от 

12.03.1975 года №3, площадью 5.25 га из земель сельскохозяйственного 

назначения МО «сельсовет Новокаякентский», кадастровый номер 05:08:000044:3 

расположенного  южнее сел. Новокаякент, к западу от железной дороги, в 

соответствии со ст.39.6 ЗК РФ от 25.10.2001 года №136-ФЗ, ст.9 Федеральным 

законом от 24.07.2002 г.,№ 101-ФЗ « Об обороте земель сельскохозяйственного 

назначения», постановляю: 

1. Передать Дагестанскому республиканскому союзу организации 

профсоюзов (ДРСОП) земельный участок с кадастровым номером 05:08:000044:3, 

площадью 5.25 га, из земель сельскохозяйственного назначения МО «сельсовет 

Новокаякентский», расположенного южнее сел. Новокаякент, Каякентского 

района, Республики Дагестан, к западу от железной дороги, в аренду сроком на 49 

лет, для сельскохозяйственного использования. 

2. Начальнику отдела закупок и имущества (Касумов Э.Б.) заключить 

договор передачи земельного участка в аренду, в соответствии с п.1 настоящего 

постановления. 

3. ДРСОП обеспечить государственную регистрацию договора передачи 

земельного участка в аренду, в соответствии и Федеральным законом от 13 июля 

2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости». 

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

отдел закупок и имущества. 
 

 

  Глава                                                                                                     М. Гаджиев 
 


